
U

REPUBLICA DEL ECUADOR Acay :
RESOLUCION NR 37-1-1-1- ay

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1 01 01 2)Pp

> ERNESTO ANDRADE WELOZ
SUPERINTENDENTE DE COFPASIAS 1STERISO

CONSIDERAKEA:

(UE el 5 de junto de 1937 se ha otorgado ante el Xotario Priaero
Gel cantón Quito da escritura pública de aumento de capital y refurma
de pstatutos de la compañta dengainada COMPAÑIA DE ECORONIA *IXTA
SLMENTOS SELVA ALEGRES;

ie

QUE lus señores Hcenclado José Subriel Terán Varea € Íigentira
Layar Arias Quiroz, en sus calidades de Presidente y Gerente auneral.
respectivamente, de la compañta, con el patrocinta del «gpctor £luy
Torres Guzaén, Star solícitado la aprovactón de la inófcada escritura
púvlica, 4 cuyo efecto hn presentado tres coplas certificadas de
la misma;

QUE +] Departamento de Janspeccton y Arálisis a presentado
2d informe favorable NUSC,DIA.TAE.617, 4e 26 de septienbre de 1987;

9 QUE +1 Departañento de Cowpañtas Anónimos y Extranjeras de
la Inrtengencia ae Derecho Sectetarto nectante menorando XK  DJ-CAL-27-5 16.
de 30 ge septieabre de 1%27, ha emitido informe faroreble pars la
continuación del tránlte. ura vez que considera que se ha dado compli-
miento a dos requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Joy,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. SPRORAR, a) 21 aumento de capital de la COMPAÑIA
DE ECGROMÍA MIXTA CEMENTOS SELVA ALEGRE> gor UN MIL SEISCIENTOS CISCUERTA
Y VAIS HILLORES OCHOCIENTOS QUINCE MIL SICKES (57. 1.453'815.00L.00).
con do que asciende 3 UN MIL SOVECIENTAS CIRCUENTA Y NUEVE MILLOYES

9 OCHOCIENTOS QUIACE MIL SUCRES (5/. 1.553'315.900,00), sivtalos en
un sion novecienias <incuésla y cueva il ochacientes quince
1109039. 715) accdones oráfnarias y nominativas de UN MIL SUCKES cada
uñas y. 5) de reformas de estatutos constante en la referida escritura

ARTICULO SESUADO - BISPORER que el Xotario Primero del canica guita
Los fóta ad margen de la estriz ce la escritara publica que se aprushe
del contenidos de la presento Resolución y slente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERA. - ATSPUNER que el Registrador de la Propigoro del
ceobia Olevalo, en €1 Rugisteo Mercantil a sy cargo 4) inicrios la

“referida escritere pública junto con la presente Resolución, archive

una £ogáa de dicha ascritura y cdavuclva las restantas <on la razón
de da Ingseripción ue se ordena; y. Dl cuapla las qenás prescríprianos
canteuidas $n la Ley as Registro.

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Primero del cantán ibarra sete
3) earcen de la sastriz ue dla escritura pública dea 22 ee septieabre



-

o

REPUBLICA DEL ECUADOR

ACAPATA DE ECONOMIA MIXTA CEMENTO SELVA ALEGNES7062346
—— ” Zo

de 1974 por la cual se constituya la compañia “CEMENTO SELVA ALEGRE
CAC. que la hoy Ilamada COMPARIA DE ECONDAMIA NIXTA CEMENTO SELVA
ALEGRE > ña procedido a aumentar el capital y reformar 5us estatutos.
mectante la escritura pública que Se aprusda por Ja presente Resolución
y siente razón qe esta ancolacion.

ARTICULO QUIRXTO.- DISPONER que =1 Notario Quinte ¿el carton Culto
anpte al márgan de la matriz de la escritura pública de 13 de ayosto
de 1375 por ta cual do compañia * CEMENTOS SELVA ALEGRE CLA, > se transforue
s2n una compañía de econerta atxta, aumente el capital y reformó $us
estatutos. que ha proczaido a ameenter el capital y reformar sus estatutos
mediante la escritura publica que se aprusba por la presente Resolucion
y stente razón de esta anotación,

ARTICULO SEXTO.- GISPCEER que un extracto de la indicada escritura
se publique. pur aná vez, en una ce los diartos de asyor circulación
en la cltudad de Otavalo. in ciemplar de lz publicación debera entregarse
3 este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva 21 expediente.

CONUSIQUESE.- DADA y firaada en la Superintendencia de Compañias
en k tu7 uo. 3 "Y ACT1087

Se. Erresto Ángdrase Veloz.
SUPERINTENDERTE DE COMPARTAS INTESTINO

 


